
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 034, DE 16 DE MARÇO DE 2020.

Exonera e nomeia servidoras para o cargo em comissão de Assessor-
chefe Nível IV, da Assessoria de Planejamento Acadêmico e Institucional

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 30, inciso
XXVII, do Estatuto da ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 9, de 27 de janeiro de 2020,
resolve:

Art. 1º Exonerar a servidora  RENATA SOUZA MENDES SALGUEIRO,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula 70111, do cargo em comissão de
Assessor-Chefe Nível IV, da Assessoria de Planejamento Acadêmico e Institucional, CC-4, da
Secretaria de Planejamento e Projetos.

Art. 2º Nomear a servidora sem vínculo BÁRBARA NUNES FERREIRA
BUENO para exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe Nível IV, da Assessoria de
Planejamento Acadêmico e Institucional, CC-4, da Secretaria de Planejamento e Projetos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Gustavo Gonet Branco, Diretor-Geral da ESMPU,
em 16/03/2020, às 16:05 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de
2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando o código verificador 0220105 e o código
CRC 23894CAF.

Processo nº: 0.01.000.1.000663/2020-81
ID SEI nº: 0220105

Criado por denismagalhaes, versão 2 por denismagalhaes em 16/03/2020 14:49:47.


